

Polsko - czeskie doświadczenia. Pierwszego grudnia

Data publikacji: 21.11.2011 19:55

O biznesie na granicy, polsko-czeskich skargach i zażaleniach przedsiębiorców i zbliżającym się Pierwszym Transgranicznym Forum Gospodarczym mówi Ewa Gołębiowska - dyrektor Zamku Cieszyn.

□

W Czeskim Cieszynie 1 grudnia odbędzie się Pierwsze Transgraniczne Forum Gospodarcze. Czy Polacy z Czechami - jeśli chodzi o poziom gospodarczy - dobrze żyją?

Proszę przyjść na targowisko w środę lub sobotę i zobaczy Pan gdzie i w jaki sposób może kręcić się biznes. Pierwsze Transgraniczne Forum Gospodarcze jest ważne nie tylko dlatego, że trzeba rozmawiać, ale trzeba się rozwijać. My mamy to szczęście jako Cieszyn i Czeski Cieszyn, że miasta mogą korzystać z tej koniunktury, jaką paradoksalnie stworzyła droga korona.

Wszyscy powtarzają, politycy powtarzają, że przychodzą ciężkie czasy dla biznesu i musimy się liczyć ze spowolnieniem gospodarczym, a nawet z recesją. Wobec czego to forum jest nie tylko okazją żeby zdobyć wiedzę z pierwszej ręki, ale również wiedzę polegającą na wymianie wzajemnych doświadczeń. I chodzi tu nie tylko o wiedzę jaką dają eksperci, ale też i przedsiębiorcy.

Ja powiem od siebie, że warto być na Pierwszym Transgranicznym Forum Gospodarczym, ale nie tylko przyjść, zasiąść i wysłuchać, ale warto również pokazać swój biznes i usługi. To jest ważne, bo będzie się można pokazać zarówno polskiej jak i czeskiej stronie.

Liczycie na nawiązanie kontaktu?

Dlatego zaczęłam od targowiska, bo ono pokazuje, że tam gdzie jest biznes to ludzie i firmy się znajdują. To się dzieje bez ogłaszania forów gospodarczych i robienia misji gospodarczych. Ja liczę na to że Pierwsze Transgraniczne Forum Gospodarcze mogłoby się stać z czasem takim targowiskiem, gdzie będziemy przyjeżdżali nie po to by kupić 5 kg ziemniaków, ale po to by podpisać kontrakt na 5 ton ziemniaków.

Myślę, że Forum może być okazją by podpisać kontrakty. Ale żeby podpisać kontrakt trzeba się znać, trzeba do siebie nabrać zaufania, trzeba mieć minimum wiedzy na temat realiów ekonomicznych, prawnych, podatkowych w tym drugim państwie, trzeba mieć też zaufanie, a o to jest najtrudniej. Dlatego zapraszamy na to forum, bo czasy przychodzą trudne, ale żyjąc tu na granicy mamy ten kapitalny przykład, że w trudnych czasach może się okazać, że biznes rozwija się dobrze, że biznes może się wzmacniać, że można zyskiwać nowe kontrakty.

Osoby, które przyjadą, by wziąć udział w tym przedsięwzięciu, to wielkie nazwiska.

Cieszymy się, że udało nam się zaprosić **Tadeusza Donocika** prezesa Regionalnej Izby Gospodarczej, jak i **Wojciecha Pobóg-Pągowskiego**, pierwszego radcę, kierownika Wydziału Promocji, Handlu i Inwestycji Ambasady RP w Pradze. Będzie również **Magdalena Holeksová**, Dyrektor Czesko-Polskiej Izby Handlowej.

Ale również liczymy na firmy i instytucje wspierające polsko-czeski biznes, które pojawią się w czasie prezentacji dobrych praktyk biznesowych. Tu zamykamy jeszcze listę.

Można powiedzieć, że tradycyjnie wielkim gościem będzie **prof. Andrzej Jacek Blikle**, który jest prezesem Stowarzyszenia Firm Rodzinnych, w Cieszynie bywa często i to jest dobra osoba by pytać jak rozwijać biznes przez lata.

Dla nas ważna jest również okazja by zasięgnąć języka, dlatego proponujemy firmom przygraniczną książkę skarg i zażaleń.

Powrót nieco do PRLu - co to takiego Przygraniczna Książka Skarg i Zażaleń we współczesnej formie?

To już nie będzie książka z ołówkiem na sznurku, raczej instrument internetowy. Prosimy firmy o zgłaszanie swoich uwag, ale również skarg i zażaleń, związanych z funkcjonowaniem biznesu na granicy oraz związanych z tym doświadczeniami. Chcemy zebrać te doświadczenia w wersji nie lukrowanej, z życia wziętej, po to by ją przedstawić w Urzędzie Marszałkowskim, Parlamencie Europejskim. Nie mogę obiecać, że będzie tutaj Minister Gospodarki, ale na jego ręce to prześlemy. Mamy również potwierdzenia udziału od nowych parlamentarzystów.

Skoro Forum będzie pierwsze to pewnie liczycie, że będą też następne?

Tak. Planujemy zrobić z tego wydarzenie cykliczne, ale żebyśmy mogła to powiedzieć na 100% musimy sprawdzić czy goście, na których liczymy wypełnią się, czy te forum jest potrzebne. Bo nie ma sensu dodawać do zbyt długiej już listy konferencji seminariów, wizyt studyjnych jeszcze jednego wydarzenia.

Ja liczę na to, że to po prostu jest potrzebne i uda nam się ustawić takie fora, agory gdzie można pokazać swój biznes i nawiązać kontakt w sposób na tyle praktyczny i sensowny, by mogły być powtarzalne, bo tylko wtedy to ma sens, jeżeli to jest przydatne dla ludzi, dla biznesu i tym samym dla Cieszyna.

Firmy, które chcą się zgłosić, wystawić swoje banery, wziąć udział, gdzie powinny się zgłaszać?

Prosimy, żeby się zgłaszały do Zamku Cieszyn. Mogą to robić telefonicznie **33 851 08 21** będziemy łączyć z osobami z Klubu Przedsiębiorcy. Mogą to robić mailowo akanska@zamekcieszyn.pl lub info@zamekcieszyn.pl, Mogą to robić faxem **33 851 08 21**.

Najprościej jest po prostu kliknąć na adres www.zamekcieszyn.pl i tam informacja oraz formularze zgłoszeniowe, cennik.

Z Ewą Gołębiowską rozmawiał Jan Bacza.